1

 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAL
DIRETORIA DE CARREIRAS E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL

COORDENADORIA DE ASCENSÃO FUNCIONAL

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS

INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DA PROVA)

CONCURSO DE PROMOÇÃO 2018

A SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO através da Subsecretaria de Gestão

de Pessoal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o Comunicado de

Deferimento e Indeferimento das Inscrições (Candidatos que Solicitaram Atendimento Especial para Realização

da Prova), referente ao Edital nº 01/2025, do Concurso de Promoção 2018.

Contra o indeferimento das inscrições, caberá recurso nos dias 28 e 29 de abril de 2025, por meio do endereço eletrônico

do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br)

e clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de

Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não especificado no Edital nº 01/2025.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação

no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data prevista de 09 de maio de 2025, bem como as

respostas aos recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Edital de Convocação para Realização das Provas Objetivas, em que constará a relação dos candidatos que

realizarão as provas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS

(www.institutomais.org.br) e da SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

(https://sgp.sp.gov.br/sistemagestaopessoal e http://recursoshumanos.sp.gov.br), na data prevista de 09 de maio de 2025.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2025, do Concurso de Promoção

2018.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

São Paulo/SP, de 25 de abril de 2025.

SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

REALIZAÇÃO:

http://recursoshumanos.sp.gov.br/

2

ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) COMPETÊNCIA INTERMEDIÁRIA DOCUMENTO Nº DEFERIMENTO

ANA MARIA DA SILVA Gestão Documental e Acesso à Informação 876.***.***-** Sala de fácil acesso.

LUCIANE APARECIDA DA FONSECA LESSI Gestão Estratégica de Pessoas e Recursos
Humanos (com foco na área do serviço pú-
blico estadual)

859.***.***-** Uso de aparelho de insulina.

BRUNO GUSTAVO DOS SANTOS CORRÊA Noções de Políticas Públicas 369.***.***-** Prova ampliada fonte 24.

ANDRÉ LUIS MIQUELINO Logística: compras; orçamento e finanças 747.***.***-** Prova ampliada fonte 24.

THAIS LIMA DE SOUZA OLHINS TEIXEIRA Logística: compras; orçamento e finanças 253.***.***-** Uso de pinos.

MAGALI DE SOUZA EUZÉBIO Gestão Estratégica de Pessoas e Recursos
Humanos (com foco na área do serviço pú-
blico estadual)

164.***.***-** Mesa e Cadeira separadas. Cadeiras
com encosto e assento macio.

NEWTON DE LIMA PATROCÍNIO Noções de Políticas Públicas 751.***.***-** Cadeira para canhoto.

GERSON BENEDITO NUNES Logística: compras; orçamento e finanças 127.***.***-** Uso de válvula mecânica em posição
mitral.

TELMA DJANIRA MACIEL Noções de Políticas Públicas 249.***.***-** Mesa para canhoto.

ELIANE HISSAE HANAKI TOMA Gestão Estratégica de Pessoas e Recursos
Humanos (com foco na área do serviço pú-
blico estadual)

827.***.***-** Uso de prótese auditiva.

RUY FERREIRA JOBIM NETO Planejamento 520.***.***-** Sala de fácil acesso.

DENISE VENDRUSCULO CONTI Gestão Estratégica de Pessoas e Recursos
Humanos (com foco na área do serviço pú-
blico estadual)

626.***.***-** Sala de fácil acesso. Mesa e cadeiras
separadas.

DORA MANHANI MEDEIROS DE BARROS Gestão Documental e Acesso à Informação 128.***.***-** Uso de pinos na boca.

ELIAS GABRIEL DOS SANTOS Gestão Documental e Acesso à Informação 114.***.***-** Sala de fácil acesso.

GIANA CEREZINI MENDES Gestão Estratégica de Pessoas e Recursos
Humanos (com foco na área do serviço pú-
blico estadual)

223.***.***-** Prova ampliada fonte 28.

DILMA GOMES REIS MEDEIROS BARBOSA Gestão Documental e Acesso à Informação 162.***.***-** Mesa e cadeira separadas.
Apoio de pé a ser providenciado pelo
candidato.

ATENDIMENTO ESPECIAL INDEFERIDO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) COMPETÊNCIA INTERMEDIÁRIA DOCUMENTO Nº MOTIVO

RICARDO MAZZINI DE SOUZA Noções de Políticas Públicas 384.***.***-** Em desacordo com o item 3.3 do Edital nº
01/2025. Candidato(a) não encaminhou a
documentação.

TELMICIO ALVES DE FRANÇA JU-
NIOR

Tecnologia de Informação 116.***.***-** Em desacordo com o item 3.3 do Edital nº
01/2025. Candidato(a) não encaminhou a
documentação.

NUBIA MACEDO SANTANA Gestão Documental e Acesso à Informação 248.***.***-** Em desacordo com o item 3.3 do Edital nº
01/2025. Candidato(a) não encaminhou a
documentação.

VILMA MARTINS DA SILVA Logística: compras; orçamento e finanças 161.***.***-** Em desacordo com o item 3.3 do Edital nº
01/2025. Candidato(a) não encaminhou a
documentação.